Sportfonds - Genehmigung der Jahresrechnung 2024

SPORTFONDS - Jahresrechnung 2024 konsolidiert

(mit Vorjahresvergleich)

2025.SIDGS.13

Rechnung 2024 Sportfonds

Einnahmen in CHF
Zuweisung aus Lotteriefonds

Zins
Total Einnahmen

Ausgaben in CHF
Sportbauten und -anlagen
Grosse Unterhaltsgerate
Sportmaterial

Nachwuchs Breitensport
Nachwuchs Leistungssport
Kurswesen

Verbandsbeitrage
Europaische Sportwettkdmpfe
Sportwettkampfe

Sportliche Veranstaltungen im Breitensport

Verwaltungskosten
Abgrenzung Projekte 2022
Abgrenzung Projekte 2023
Total Ausgaben

Total Einnahmen
Total Ausgaben
Einnahmeniiberschuss

Anteil an Liquidationserlds Sport-Toto-Gesellschaft

2024

17'580'000.00
2'626'521.00
19'446.50

2023

13'700'000.00
0.00
16'841.50

Besondere Projekte zur Férderung des Sports

20'225'967.50

6'848'650.00
5'630.00
1'697'100.00
1'976'622.00
4'564'562.00
199'280.00
255'790.00
141'570.00
2'025'275.00
30'000.00
14'710.00
572'107.58
0.00
-1'602'353.00

13'716'841.50

2'289'800.00
32'300.00
1'346'770.00
1'988'524.00
1'378'474.00
196'800.00
182'850.00
60'090.00
1'534'615.00
31'450.00
0.00
520'137.08
-290'656.00
1'602'353.00

16'728'943.58

20'225'967.50
-16'728'943.58

10'873'507.08

13'716'841.50
-10'873'507.08

3'497'023.92

2'843'334.42

Bestandesnachweis per

Anfangsbestand Kontokorrent Sportfonds
Einnahmeniiberschuss

Bestand Kontokorrent Sportfonds
Bestand offene Verpflichtungen
Nettobestand Sportfonds

31.12.2024

35'734'327.10
3'497'023.92

31.12.2023

32'890'992.68
2'843'334.42

39'231'351.02
-21'387'980.00

35'734'327.10
-20'092'781.00

17'843'371.02

15'641'546.10

Fonds und Bewilligungen

Susanna Krenger
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