

SPORTFONDS - Jahresrechnung 2024 konsolidiert

(mit Vorjahresvergleich)

Rechnung 2024 Sportfonds

	2024	2023
Einnahmen in CHF		
Zuweisung aus Lotteriefonds	17'580'000.00	13'700'000.00
Anteil an Liquidationserlös Sport-Toto-Gesellschaft	2'626'521.00	0.00
Zins	19'446.50	16'841.50
Total Einnahmen	20'225'967.50	13'716'841.50
Ausgaben in CHF		
Sportbauten und -anlagen	6'848'650.00	2'289'800.00
Grosse Unterhaltsgeräte	5'630.00	32'300.00
Sportmaterial	1'697'100.00	1'346'770.00
Nachwuchs Breitensport	1'976'622.00	1'988'524.00
Nachwuchs Leistungssport	4'564'562.00	1'378'474.00
Kurswesen	199'280.00	196'800.00
Verbandsbeiträge	255'790.00	182'850.00
Europäische Sportwettkämpfe	141'570.00	60'090.00
Sportwettkämpfe	2'025'275.00	1'534'615.00
Sportliche Veranstaltungen im Breitensport	30'000.00	31'450.00
Besondere Projekte zur Förderung des Sports	14'710.00	0.00
Verwaltungskosten	572'107.58	520'137.08
Abgrenzung Projekte 2022	0.00	-290'656.00
Abgrenzung Projekte 2023	-1'602'353.00	1'602'353.00
Total Ausgaben	16'728'943.58	10'873'507.08
Total Einnahmen	20'225'967.50	13'716'841.50
Total Ausgaben	-16'728'943.58	-10'873'507.08
Einnahmenüberschuss	3'497'023.92	2'843'334.42

Bestandesnachweis per	31.12.2024	31.12.2023
Anfangsbestand Kontokorrent Sportfonds	35'734'327.10	32'890'992.68
Einnahmenüberschuss	3'497'023.92	2'843'334.42
Bestand Kontokorrent Sportfonds	39'231'351.02	35'734'327.10
Bestand offene Verpflichtungen	-21'387'980.00	-20'092'781.00
Nettobestand Sportfonds	17'843'371.02	15'641'546.10

Fonds und Bewilligungen

Leiterin

Rechnungsführerin